Приложение №1
 к приказу по отделу образования №162 от 24.11.21г .
Решение
районного методического совета
«Интеграция  общего  и дополнительного образования  по развитию воспитанию обучающихся»
                                                                                                   от 24.11.2021г.

   Заслушав и обсудив выступления  представителей школ и ДОУ о создании условий для для интеграции общего и дополнительного образования в образовательных учреждениях района, ходатайства школ о присвоении статуса «районная инновационная площадка»   Совет решил:
1.Присвоить статус «районная инновационная площадка» на период до 2024 года МОУ:
- «Шипицынская СОШ» - Формирование финансовой грамотности на уроках математики и во внеурочной деятельности;
- «Савватиевская СОШ» - Организация наставничества в образовательной организации;
- «Черёмушская ООШ» - Воспитательный потенциал образовательного процесса в современных условиях.
2.Образовательным организациям изыскать возможность открытия новых мест  по дополнительным образовательным программам,  с целью достижения 80% охвата обучающихся дополнительным образованием в каждом ОУ.
   До 01.01.22г. Отв.  Администрация ОУ
3. Организовать обучение по дополнительным образовательным программам по направлениям «профессиональная ориентация» и «финансовая грамотность».
   До 07.12.21г. Отв.  Администрация ОУ
4.Районным профессиональным объединениям обобщить опыт работы МОУ «Шипицынская СОШ» о работе по программам, связанным с углублённым изучением профильных учебных предметов.
До 01.08.22г.Отв.руководители РПО